58  diário oficial Nº 35.584 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 03006/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1124907, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAGRE, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 23/10/2023 a 02/11/2023;

1. IPC ALOISIO BRITO CHAVES JUNIOR - MAT: 55209655
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,492.49)

2. DPC RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,492.49)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,984.98 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03007/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1151814, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAI-
RÃO, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período de
18/10/2023 a 05/11/2023;

1. EPC LARISSA VIEIRA MATOS - MAT: 6402269
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,391.53 ( QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS
E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03008/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1192622, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍDIO, no
período de 19/10/2023 a 20/10/2023;

1. IPC RODRIGO CESAR MORAES FREITAS - MAT: 57233644
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA - MAT: 5856906
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. DPC FRANCISCO DE OLIVEIRA MOTA - MAT: 5966604
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

4. IPC NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT: 5886694
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03009/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1189878, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 19/10/2023 a 20/10/2023;

1. IPC IRAN VITOR BARBOSA GOMES - MAT: 5906231
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC JOUBERT DA SILVA CANDIDO JUNIOR - MAT: 5966521
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC LUIZ CLAUDIO DE OLIVEIRA FERNANDES - MAT: 5967003
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03010/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1189140, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CEARÁ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, no
período de 19/10/2023 a 23/10/2023;

1. DPC MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,025.68)

2. IPC CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - MAT: 5853486
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,025.68)

3. IPC TADEU CEZAR FERAO DA SILVA - MAT: 57233628
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,025.68)
4. EPC ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT: 57233528
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4, TOTAL: R$ 2,025.68)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 8,102.72 ( OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03011/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1192764, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, no
período de 22/10/2023 a 25/10/2023;

1. IPC FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA - MAT: 57233626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. EPC ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. IPC LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
4. DPC AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03012/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1189241, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 21/10/2023 a 23/10/2023;

1. EPC ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT: 5913848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. EPC MARCELO ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO - MAT: 57215764
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

3. DPC SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO - MAT: 5826179
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E CINCO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03013/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Outubro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1197352, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 20/10/2023 a 20/10/2023;

1. DPC JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO - MAT: 5940483
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC GABRIEL HORTA MAGNELLI ROCHA - MAT: 5966291
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
3. IPC IAGO ALEXANDRE MAIA DE AZEVEDO - MAT: 5966728
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. IPC BIANCA PEREIRA DE ALMEIDA - MAT: 5966354
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

5. IPC ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

6. DPC LEONARDO KOVALSKI - MAT: 5966882
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. EPC YGOR LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 5940286
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

8. IPC CAMILA CALIL MAGALHÃES MAIA - MAT: 5967024
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT: 8400774
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

10. IPC ALINE BARROS DE OLIVEIRA - MAT: 5966507
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)